
UCHWAŁA NR X/79/15
W ŁAB l SZYN l E RADY MIEJSKIEJ w ŁABISZYNIE

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 6m i art. 6n ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U. z 2013 r. póz. 1399, póz. 1593 oraz z 2015 r. póz. 87, póz. 122 i póz. 1688) uchwala się, co
następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej
przez właściciela nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Deklarację, o której mowa w ust. l, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miejskim
w Łabiszynie osobiście, przesyłką pocztową lub drogą elektroniczną.

§ 2. Ustala się, że deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa
w § l, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej
nieruchomości odpadów komunalnych;

2) 14 dni od dnia powstania zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej
nieruchomości.

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji elektronicznej jest zgodny z obowiązującym wzorem
deklaracji w formie pisemnej;

2) format elektroniczny e-deklaracji określa wzór dokumentu elektronicznego, który Burmistrz Łabiszyna
udostępnia w lokalnym i centralnym repozytorium wzorów w formacie XML;

3) zgodnie z przepisami o informatyzacji, e-deklaracja może zawierać, załączniki w formie dokumentów
elektronicznych, według wykazu, o którym mowa w art. 6n ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

4) deklaracje elektroniczne przesyłane są z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji
Publicznej, zwanej dalej „ePUAP" za pomocą protokołu komunikacyjnego sieci WWW (HTTP) szyfrowanego
przy użyciu protokołu szyfrującego dla sieci WWW(SSL);

5) deklaracje są opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego
kwalifikowanego certyfikatu (podpis kwalifikowany) w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 września 2001
r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. póz. 262 oraz z 2014 r. póz. 1662), albo podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, w rozumieniu przepisów o informatyzacji działalności podmiotów
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. póz. 1114).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 5. Traci moc uchwała nr 11/18/14 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 3 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. póz. 3636).

Id: FC82E2E8-24DB-4337-900E-F19407FDA706. Podpisany Strona l



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi
w życie z dniem l stycznia 2016 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ ^S/3
/t^^Uu^1

Teresa Paliwoda

Id: FC82E2E8-24DB-4337-900E-F19407FDA706. Podpisany Strona 2



• RADA MIEJSKA
WŁABISZYN1E

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE WIELKIMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

Załącznik do Uchwały Nr X/79/15
Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 2 grudnia 2015 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE

ODPADAMI KOMUNALNYMI

DZIEŃ - MIESIĄC - ROK

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. póz.
1399, zpóźn. zm.)

Składający: Deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz
jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów
władających nieruchomością na terenie Gminy Łabiszyn.

Termin składania: W terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie
obowiązku opłaty lub wysokość opłaty.

Miejsce składania: Urząd Miejski w Łabiszynie, ul. Plac 1000-lecia 1, 89-210 Łabiszyn.

A. DANE OGÓLNE

A.1. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI

BURMISTRZ ŁABISZYNA
ul. Plac 1000-lecia 1
89-210 Łabiszyn

A.2. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n pierwsza deklaracja1'

n nowa deklaracja2' (zmiana danych)

n korekta deklaracji3' od - - do - - (okres, którego dotyczy korekta)

A.2.1 PRZYCZYNY ZŁOŻENIA NOWEJ DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat):

D powstanie na danej nieruchomości odpadów komunalnych - - (data powstania odpadów)

D zmiana danych będących podstawą do ustalenia wysokości opłaty - - (data zmiany)

n zmiana danych niebędących podstawą danych wysokości opłaty - - (data zmiany)

D ustanie obowiązku uiszczania opłaty - - (data ustania obowiązku)

n inne (jakie?)

A.2.2 UZASADNIENIE PRZYCZYNY ZŁOŻENIA KOREKTY DEKLARACJI:

A.3. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

D właściciel n współwłaściciel D użytkownik wieczysty n najemca/dzierżawca

n jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

p inny podmiot władający nieruchomością

Id: FC82E2E8-24DB-4337-900E-F19407FDA706. Podpisany Strona 1 z 4 Strona 3



A.4. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

D osoba prawna n osoba fizyczna n jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

A.4.1. IMIĘ l NAZWISKO/PEŁNA NAZWA

A.4.2. IDENTYFIKATOR

NIP4' PESEL REGON

NUMER TELEFONU (pole nieobowiązkowe) E-MAIL (pole nieobowiązkowe)

A.5. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

A.6. ADRES DO KORESPONDENCJI - jeśli jest inny, niż adres nieruchomości z A.5,

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

B. DANE DOTYCZĄCE GOSPODAROWANIA ODPADAMI

B.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE51

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR DOMU NR LOKALU

NR EWIDENCYJNY DZIAŁKI

B.1.1. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI {zaznaczyć właściwy kwadrat):

D zamieszkała

n niezamieszkała (nieruchomość niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne)

n mieszana (nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne)

a letniskowa (nieruchomość na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe)

Id: FC82E2E8-24DB-4337-900E-F19407FDA706. Podpisany Strona 2 z 4 Strona 4



B.2. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPDAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

B.2.1. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI ZAMIESZKAŁYCH

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.1. niniejszej deklaracji zamieszkuje:
(należy podać liczbę mieszkańców)

Wyliczenie miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

Liczba mieszkańców

a

od 1 do 2
mieszkańców

od 3 do 4
mieszkańców

od 5 do 6
mieszkańców

7 i więcej
mieszkańców

Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi61

b

Iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty zł

c=a x b

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi łącznie: zł

(słownie zł)

B.2.2. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.1. niniejszej deklaracji odpady komunalne
niesegregowane (zmieszane) gromadzone są w następujących pojemnikach:

Rodzaj pojemnika

a

b

Liczba pojemników

Stawka opłaty

Wysokość opłaty6'
( a x b )

60! 1201 2401 6601 11001 50001 70001 100001

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi łącznie: zł

(słownie zł)

B.2.3. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI, KTÓRYCH CZĘŚĆ NIERUCHOMOŚCI, STANOWI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ
MOWA W LIT. B PKT 2.1., A W CZĘŚCI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ MOWA W LIT. B PKT 2.2

Oświadczam, że wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z lit. B pkt 2.1 i 2.2

wynosi: zł.
(należy wpisać sumę opłat z punktu 2.1 i 2.2)

(słownie: zł)

Id: FC82E2E8-24DB-4337-900E-F19407FDA706. Podpisany Strona 3 z 4 Strona 5



B.2.4. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI DZIAŁEK LETNISKOWYCH LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCI
, CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE

Rodzaj pojemnika

a

b

Liczba pojemników

Ryczałtowa stawka
opłaty

Wysokość opłaty6'
(axb)

601 1201 2401 6601 11001 50001 70001 100001

Wysokość rocznej ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi łącznie:

(słownie

..zł

.zł)

C. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH

NAZWA ZAŁĄCZNIKA LICZBA ZAŁĄCZNIKÓW

D. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ7'

IMIĘ

MIEJSCOWOŚĆ 1 DATA

NAZWISKO

CZYTELNY PODPIS

E. ADNOTACJE ORGANU

DATA PODPIS PRZYJMUJĄCEGO DEKLARACJĘ

POUCZENIE:
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r.

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r., póz. 1619 z późn. zm.).
2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Łabiszyna deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości
odpadów komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej
w deklaracji ilości opadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w
którym nastąpiła zmiana.

4. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co do danych
zawartych w deklaracji burmistrz określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę
uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. __

OBJAŚNIENIA:
1)Pole „pierwsza deklaracja" należy zaznaczyć znakiem „X" w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi za nieruchomość. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej
nieruchomości pierwszego mieszkańca. Należy również podać datę zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

2)Pole „nowa deklaracja" należy zaznaczyć znakiem „X" w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nową deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

3)Pole „korekta deklaracji" należy zaznaczyć znakiem „X" m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka pisarska, błąd rachunkowy) w złożonej już
deklaracji. Zgodnie z art. 81 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2015 r. póz. 613 ze zm.) należy uzasadnić pisemnie
przyczynę złożenia korekty deklaracji.

4)Nr identyfikacji podatkowej (NIP) podają tylko podmioty obowiązane posiadać NIP na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 października 1995 r.
o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz.U. z 2012 r., póz. 1314).

5)Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
6)Stawka opłaty określona jest w Uchwale Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
7)Należy dołączyć pełnomocnictwo z dowodem opłaconej opłaty skarbowej. PRZEWODNICZĄCY v

RADY
Id: FC82E2E8-24DB-4337-900E-F 1 9407FDA706. Podpisany Strona 4 z 4 /Y. ł Strona 6

Teresa Pahwoda



Uzasadnienie

W związku z uchwaleniem ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla
nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe, koniecznością jest dokonanie zmiany treści deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi celem prawidłowego obliczenia wysokości opłaty. Wzór deklaracji
zawiera także objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie. Przedkładana uchwała określa
także warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MffifflKIĘJ

Teresa Paliwoda

Id: FC82E2E8-24DB-4337-900E-F19407FDA706. Podpisany Strona l


